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  Vážení spoluobčané, 
  na tomto místě Vám pravidelně předkládám 
informace o aktuálním dění v obci.  
 Většina z Vás si jistě všimla, že byla zahájena 
výstavba sítí k novým stavebním parcelám. Jen pro 
pořádek zopakuji, že ji provádí firma Colas CZ. V tuto 
chvíli je hotová kanalizace a probíhá výstavba vodovodu 
a plynovodu. Zároveň jsou prováděny práce na stavbě 
komunikací, parkoviště a veřejného osvětlení. Jen počasí 
by mohlo být přívětivější.  
 V informaci ze zastupitelstva si můžete všimnout, 
že byl schválen prodej dalších stavebních parcel. Celkem 
bude na prodej 27 stavebních pozemků. V tuto chvíli je     
6 pozemků prodaných, u dalších 7 je schválen prodej 
zastupitelstvem a připravují se na ně kupní smlouvy a na 
jeden pozemek evidujeme žádost o koupi. Pokud máte ve 
svém okolí někoho, kdo by případně měl zájem o 
stavební pozemek, ať neváhá a uchází se o něj dokud je 
z čeho vybírat. Pozemky jsou prodávány za cenu 350,- 
Kč za 1m2. V této ceně je započítán i příkon el. energie. 
Podmínkou prodeje je závazek kupujícího, že do 3 let 
zahájí stavbu rodinného domu a ve stejné lhůltě neprodá 
pozemek další osobě bez souhlasu obce. 
 V nejbližší době budou zahájeny práce na 
dokončení opravy hřbitova. Jedná se o opravu východní 
části zdi, opravu fasády a vnitřních omítek obřadní síně a 
její vymalování. Rozpočet na tyto práce je 200 000,- Kč  
a opravu bude provádět firma SNN Bechyně. 
 Minule jsem Vás informoval o očekávané 
kontrole projektu „Výměna oken a dveří na obecním 
úřadě“. Kontrola proběhla bez závad a v tuto chvíli máme 
schválenou výplatu přislíbené dotace. 
 Na závěr mi dovolte přednést jednu výzvu.  
 Již několikrát se v zastupitelstvu, ale i mimo ně, 
diskutoval problém víkendového provozu sekaček, 
křovinořezů a podobných zařízení.  Se sobotním 
provozem jsou vcelku všichni srozuměni, ale řadě lidí 
vadí rušení „nedělního klidu“. Jsou již příklady z českých 
obcí, kde tento problém řeší vyhláškou a zákazem 
provozu v určených hodinách. Myslím, a tento názor 
převládá i v zastupitelstvu, že to není nejlepší cesta. Lépe 
by bylo společně se dohodnout. Pojďme proto zkusit si 
práce na údržbě zahrádek plánovat tak, abychom v neděli 
nemuseli sekat trávník, řezat dřevo, brousit ploty apod.    
I když to vždy asi stoprocentně nevyjde, přeci jen by 

mohla společná snaha přispět k nedělní 
pohodě. Předem všem děkuji za snahu. 
 Tolik v rychlosti o aktuálním dění v obci. 
V případě jakýchkoliv dotazů se na mě bez 
váhání obraťte.   St. Houdek   
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24. září 2011 
v sobotu, před svátkem Svatého Václava,  

se koná tradiční  

BEŽEROVICKÁ POUŤ  
Ve 14 hodin bude v kapličce sloužena  

Mše svatá a pak bude následovat obvyklé 
sousedské posezení na návsi a v úřadovně.  

Pro všechny ušlé poutníky  
bude připraveno bohaté občerstvení.  

 
Snad bude i babí léto. 

 

Po prázdninové pauze opět pokračují víkendové 
kurzy lidových řemesel. 

 
17. září 2011 od  900 hodin 

KOVÁŘSTVÍ 
lektor Roman Šimon 
sraz na návsi u pece 

 

10. října 2011 od  900 hodin 
VÝROBA DOMÁCÍHO MÝDLA A 

VYŠÍVÁNÍ Z RYBÍCH ŠUPIN 
lektorka Miluše Bubelová 

na obecním úřadě 
 

22. října 2011 od  900 hodin 
VITRÁŽE TECHNIKOU TIFFANY 

lektor Petr Švamberg 
ve školní dílně 

 

26. listopadu 2011 od  900 hodin 
ADVENTNÍ VAZBA 

lektorka Eva Houdková 
ve školní dílně 

 

Přihlásit se můžete na  
tel.: 721 046 743 nebo 732 705 106 
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Sudoměřický zpravodaj, MK ČR E 17304, občasník, 
vydává Obec Sudoměřice u Bechyně, IČO 00252964.  
Příští číslo vyjde začátkem října 2011, uzávěrka 20. 9. 2011. 
Doručováno všem občanům obce Sudoměřice  u Bechyně.  
Redakční rada uvítá jakýkoliv příspěvek a námět na  
zlepšení vzhledu a obsahu zpravodaje.    
Tel/ fax 381211132,   e-mail: obec@sudomerice.cz   
www.sudomerice.cz 

 
 
28. června 2011 
 

Zastupitelstvo obce  schválilo: 
 
Ø Zprávu auditora o přezkumu hospodaření obce za 

rok 2010. 
Ø Závěrečný účet obce za rok 2010 bez výhrad. 
Ø Záměr zadat přezkum hospodaření obce za rok 

2011 auditorské firmě. 
Ø Smlouvu o přezkoumání hospodaření obce za rok 

2011 s firmou Adeus Audit Jindřichův Hradec. 
Ø Rozpočtovou změnu č. 1/2011. 
Ø Převod příspěvku na opravu sokolovny ve výši 

100.000,- Kč Tělocvičné jednotě Sokol Sudoměřice 
u Bechyně. 

Ø Prodej pozemku č. 668/7 o výměře 127 m2 v kú. 
Sudoměřice u Bechyně panu Miroslavu Pokornému 
ze Sudoměřic u B. č. 16  za 30,- Kč/1m2. Kupující 
uhradí náklady spojené s převodem nemovitostí. 

Ø Prodej pozemku č. 154/9 o výměře 900 m2 v kú. 
Sudoměřice u Bechyně manželům Marii a 
Bohumilu Zemanovým  ze Sudoměřic u B.  č.120 
za 350,- Kč/m2,  v souladu s pravidly pro prodej 
stavebních pozemků. 

Ø Prodej pozemku č. 154/5 o výměře 810 m2 a 
pozemku č. 154/6 o výměře 807 m2 oba v kú. 
Sudoměřice u Bechyně manželům Marcele a 
Rostislavu Hruškovým  ze Sudoměřic u B. č. 164 
za 350,- Kč/1m2,  v souladu s pravidly pro prodej 
stavebních pozemků. 

Ø Prodej pozemku č. 154/7 o výměře 896 m2 a 
pozemku č. 154/8 o výměře 900 m2 oba v kú. 
Sudoměřice u Bechyně panu Jiřímu Hruškovi z 
Jamníka č. 60 za 350,- Kč/1m2,  v souladu s 
pravidly pro prodej stavebních pozemků. 

Ø Prodej pozemku č. 154/4 o výměře 814 m2 v kú. 
Sudoměřice u Bechyně panu Milanu Prantlovi z 
Bechyně za 350,- Kč/1m2,  v souladu s pravidly pro 
prodej stavebních pozemků. 

Ø Záměr prodat pozemek č. 420/11 a poz. č. 420/12 
oba v kú. Bežerovice, lokalita v chatové osadě 
Čermák. 

Ø Záměr navýšit kapacitu Mateřské školy v 
Sudoměřicích u Bechyně na 35 dětí. 

Ø Směnu 35 ks stohovatelných polstrovaných židlí z 
Penzionu Fontána za 35 ks dřevěných 
polstrovaných židlí z obecního úřadu. 

 
Zastupitelstvo projednalo: 
 
Ø Záměr zahájit postupná jednání o případné koupi 

budov bývalého výkupu do majetku obce. 
Ø Informace o postupu příprav zahájení prací na 

stavbě ZTV Sudoměřice u Bechyně. 
Ø Výroční zprávu Vodárenského sdružení Bechyňsko 

za rok 2010. 
 

 

  

       Příští schůze zastupitelstva obce se koná v 
úterý 30. 8. 2011 v 1930 hodin v zasedací síni 
Obecního úřadu v Sudoměřicích. 
Program: 
Ø Hospodaření obce 
Ø Prodej pozemků 
Ø Přijetí úvěru 
Ø Rozpočtová změna 
Ø Různé 
 

    Všichni jste na toto jednání 
            srdečně zváni. 
                 

                 Obec Sudoměřice u Bechyně nabízí 
                  pronájem bytu v bytovce č. p. 127. 
 

Jedná se o byt 3+KK s podlahovou plochou     
67 m2.  Byt je v přízemí se samostatným 
vchodem.  Aktuální nájemné je 35,90 Kč za 
1m2.  Případné žádosti doručte na obecní úřad 
do 31. 8. 2011 do 1700 hodin. 
 

O přidělení bytu rozhodne rada obce  
do 20. 9.  2011. 

 

Byt bude volný od 1. 10. 2011. 
 

Dočasná změna  
v provozu kadeřnicví 

 

Od 1. 10. 2011 volejte na telefonní číslo 
602 807 916 – Simona Bodláková 

Provozní doba kadeřnictví bude upřesněna 
v příštím zpravodaji. 

Myslí-li jeden I na druhé 
 

 Myslí-li jeden jen na sebe, postaví si pro 
letní období sám sobě a své rodině bazén. 
 Myslí-li jeden I na druhé, zařídí pro 
sebe, ale i druhé, v místě Kačáku koupátko. 
 Ten, co myslí pouze na sebe, pak ze sebe 
vytlačí jen ohavnou pomluvu. 
 Pravdou je, že Roman Šimon, který 
koupátko vybudoval, kačírek koupil za své a 
veškeré práce vykonal zadarmo.  
 Pravdou je, že nikomu neříkal o 
pochvalu. 
 Pravdou také je, že se u koupátka, na 
rozdíl od domácích bazénů, scházejí lidé. 
 TAKŽE DÍKY.  Josef Brůček 

mailto:obec@sudomerice.cz
http://www.sudomerice.cz
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Projekt „regionální značka“ finišuje 
 

 Práce na projektu Regionální značky se chýlí ke konci.  Stručně si připomeňme o co 
vlastně šlo. Projekt regionální značky si kladl za cíl vyhledat v regionu výrobce a poskytovatele 
služeb v cestovním ruchu se vztahem k místu podnikání a upozornit na ně širokou veřejnost a 
poskytnout o těchto podnikatelích informaci i turistům, kteří do regionu přijíždějí. Místní byli o 
regionálních výrobcích informováni prostřednictvím anketního lístku, který byl distribuován do všech 
domácností a k informování turistů bude sloužit katalog, jehož tisk se právě dokončuje. Katalog bude zveřejněn i 
jako internetový a právě tato forma a možnost jeho dodatečné aktualizace  je příležitostí pro další podnikatele, 
kteří se chtějí ucházet o regionální značku a rozšířit seznam regionálních výrobců.  
 Udělení certifikátů a vyhlášení ankety „O regionální výrobek a službu“ proběhlo v rámci řemeslného 
jarmarku v Sudoměřicích dne 23. července 2011. Výsledky ankety a veškeré podrobnosti o projektu regionální 
značky jsou dostupné na vebových stránkách MAS Lužnice na adrese: http://www.masluznice.bechynsko.cz 
 

Výrobci,  producenti a poskytovatelé služeb – držitelé certifikátu regionální značka mikroregionu Lužnice 

Pavel Burian – Vitráže, skleněné obklady,  
Dobřejice   
  

Alena Kissová – Malované hedvábí, užitková 
keramika,  Bechyně 
  

Petr Kabát – Keramika,   Bechyně 
 

Jaromír Ernekr – Keramické šperky, 
Bežerovice – Kamenný Dvůr   
  

Eva Vítová – Šperky z polodrahokamů, 
Bechyně 
  

Eva Němcová – Koláče, cukrářské výrobky, 
Bechyně 
  

Pavel Bakule – Dřevěné hračky,   Bechyně 
  

Milan Voborský – „Veselá keramika“, 
Bechyně 
 

Luděk Fábera – Keramika,   Hodětín  
 

 Jan Brůček – Keramika pálená dřevem, 
Sudoměřice u Bechyně   
 

Josef Maruna – Truhlářské výrobky,  Hlavatce   
 

Martin Houdek – Stavebně-truhlářské výrobky, 
Sudoměřice u Bechyně  
  

Pavel Pícha – Václav Kadlec – Truhlářské výrobky, 
Želeč  
  

Václav Zeman – Výroba nábytku,  Rataje  
  

Roman Šimon – Originální nábytek, 
Sudoměřice u Bechyně  
  

Petr Kosík – Čerstvé české maso,   Dobřejice  
  

Farma u Drhovských – čerstvé kravské mléko, 
Maršov  
 

Ing. Milan Krátký – Kaktusy, akvarijní ryby, 
Čenkov 

 Penzion U Pichlů,    Bechyně 
  

Penzion U Kaštanu,  Dobronice   
  

Penzion Karolín,   Malšice  
  

Penzion Na Pastoušce,  Čenkov   
 

Penzion Fontána,   
Sudoměřice u Bechyně 
 

 Vila Liduška,    Bechyně  
 

Ubytování Dagmar Rybová, 
Sudoměřice u Bechyně  
 

Ubytování na faře, 
Sudoměřice u Bechyně  
  

Ubytování Vlastimil Suchan, 
Sudoměřice u Bechyně  
  

Farma u lesa,    Sudoměřice u Bechyně  
  

Ubytování – Jan Valenta,  Dobronice  
  

Kemp Na Staré papírně,  Dobronice  
 

Restaurace Protivínka,  Bechyně   

 Zábavní centrum Kameňák,  Bežerovice     
 

Pivnice,  Bechyně 
  

Hostinec,  Březnice 
  

Pohostinství,  Hlavatce 
  

Restaurace Rejda,  Malšice  
  

Hostinec U Lípy,  Rataje  
  

Hospoda U Kyriánů,  Stádlec  
  

Kavárna – Miroslav Zelenka,  Komárov    

Vinárna,   Želeč 
  

Pony cross,  Staré Sedlo 

 
 
 
 
 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  Evropa investuje do venkovských oblastí 

http://www.masluznice.bechynsko.cz
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Naše úspěchy 
 Stejně jako vloni se i letos může 
škola pochlubit velkým úspěchem 
v celostátních testech SCIO. Žákyně 7. 

třídy Kristýna Martinová (před rokem druhá ve 
všeobecných testech za Jihočeský kraj) dosáhla 
nejlepšího výsledku v testu z matematiky mezi 
jihočeskými základními školami. Gratulujeme!! 
 V průběhu jarních měsíců se žáci účastnili 
různých soutěží: 

 Výtvarná soutěž ke Dni Země  
7.-9. roč.   Kamila Nováková  1. místo 

  Martin Kudrna       2. místo 
4.-6. roč. Dominik Nagy       4. místo 

 SAPERE - vědět, jak žít: družstvo 
Vratislav Gábel, Martin Karásek, Anna 
Machalová  obsadili 3. místo v krajském kole. 
Rovněž gratulujeme!!    
  Mgr. Kristýna Kvardová 

 
Akademie 
 Dne 27.5. se konala školní 
akademie. Vystupovaly v ní děti 
z mateřské a základní školy. Každá třída 

předvedla své číslo. Tančilo se, cvičilo, 
předváděly se různé scénky. V závěru akademie 
se rozloučili žáci a žákyně 9. ročníku. Celé 
představení trvalo  asi 2 hodiny a všem 
zúčastněným, divákům i vystupujícím, se moc 
líbilo.       
 Eliška Kubíčková a Markéta Návratová, 9. ročník 
 

Výlety – 2. stupeň 
 „Druhostupňáci“ se  9. června vydali 
na celodenní výlet do Povltaví. Nejprve 
jsme absolvovali prohlídku zámku Orlík, 

kde nás v zámeckém parku přivítali volně 
se procházející pávi. Po krátké pauze jsme se 
odebrali do přístaviště, kde jsme se nalodili a po 
hladině Orlické přehrady zamířili ke konečnému 
cíli našeho výletu. Cesta ubíhala bez obtíží, 
nikdo nedostal mořskou nemoc, nikdo nepřepadl 
přes zábradlí do studených vln. Měli jsme 
jedinečnou možnost vidět malé písečné pláže i 
chaty stojící ve svazích krásných zátočin. Po 
hodině plavby jsme vystoupili pod hradem 
Zvíkov a prohlédli jsme si jeho přístupné 
prostory. Potom nás čekala už jen cesta domů. 
 10. června se třídy rozdělily a každá 
podnikla něco jiného. Šesťáci se rozjeli do 
Tábora do Husitského muzea, kde si prošli 
expozici o Božích bojovnících a výstavu Chladné 
zbraně. Sedmáci a osmáci se vydali vlakem do 
Třebelic a odtud pěšky do Sudoměřic, se 

zastávkou na opékání buřtů. A deváťáci si prošli 
trasu Hluboká – Purkarec podél Vltavy. Počasí 
nám přálo po oba dny, takže akce proběhly bez 
problémů.     
  Mgr. Kristýna Kvardová 

 
Výlety – 1. stupeň 
 Ve čtvrtek 9. 6. žáci I. stupně naší 
školy navštívili divadelní představení 
„Obří příběh“ na Otáčivém hledišti 

v Týně nad Vltavou. Počasí se vyvedlo a 
pohádka o princi zakletém v obra se nám líbila. 
Prožili jsme v Týně příjemné dopoledne. 
    Mgr. Jana Jánová 

 
 V pátek 10.6. se 2. a 3. třída 
vydala na školní výlet do Technického 
muzea v Praze. Všichni jsme se tam moc 
těšili. Obdivovali jsme velké parní 

mašiny, nádherná naleštěná auta i úžasné 
motorky. Exponáty se nám opravdu líbily. 
Krásné zážitky nám vydržely ještě cestou domů. 
   Mgr. Petra De Fantová 
 

Atletika 
 14.6. si žáci 1. stupně změřili 
v Táboře své síly v atletických 
disciplínách s ostatními školami. Na 

stadionu strávili celý slunečný den. Domů se 
vraceli sice unaveni, ale zato s pocitem, že se se 
svými výkony v množství soutěžicích rozhodně 
neztratili. 
 21. 6. se uskutečnila atletická olympiáda 
naší sudoměřické školy. Počasí nám přálo, 
sluníčko sice chvílemi střídaly hrozivě vypadající 
tmavé mraky, ale naštěstí z nich nepršelo. 
Všechny disciplíny byly tedy splněny bez obtíží a 
bez zranění. V poledne si už ocenění vítězové 
pochutnávali na čokoládových medailích. 
   Mgr. Kristýna Kvardová 

 
Volyně 
 V pátek 24. 6. jsme navštívili Dětský 
domov ve Volyni. Nejdříve jsme se 
dozvěděli něco o historii školy a zhlédli 

představení některých žáků. Poté jsme se 
přesunuli přímo do budovy dětského domova, 
kde pro nás připravili příjemné občerstvení. 
V tělocvičně na nás čekala kapela „Férplej“, při 
jejíchž písních jsme se pobavili a „zatrsali“ J Při 
loučení s volyňskými dětmi jsme si slíbili, že nás 
navštíví na začátku příštího školního roku u nás 
v Sudoměřicích. 
 Kristýna Martinová, Kamila Nováková a Katka 
 Šimková, 7. ročník 
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 Mezi námi ženami (aneb žně před  60  léty). 
 Mnozí se podiví zvláštnímu názvu dnešního příspěvku, ale po přečtení celého článku jistě  
uznají, že  název není až tak zcestný.  Ty ženy, které připadají v úvahu,  jsou Markéta a Anna a 
jsou už dlouhou dobu v kalendáři pořád na stejném místě. To asi proto, že se podle nich řídili  
zemědělci  o žních, v nejdůležitějším období  roku. Dávaly pokyn  k zahájení sklizně. Svatá 
Markyta hodila srp do žita, svatá Anna  srp vzala a pšenku žala. A i dnes kolem 10. 7. začínají  
ozimým ječmenem  žně  a když by nedozrála pšenice do 26. 7. a nemohla se  sekat, to by bylo na pováženou a 
žně by byly  ohroženy. Dnes, kdy jsou sušičky obilí, pásové kombajny a různé  desikanty na urychlení zrání  
obilí, je situace   diametrálně odlišná od  doby před 60 ti léty, které se budeme věnovat. 
 Píše se rok 1951. V zápisníku pana Františka Svobodného, tehdejšího místního sudoměřického 
agronoma je  zapsáno, cituji doslova: 
 „V letošním roce dozrála na našich polích nádherná a přebohatá úroda. Plánovaná a předpokládaná 
sklizeň obilovin bude  všude vysoce překročena. Vláda republiky a všechen lid věnuje sklizni  nebývalou 
pozornost. Lidosprávným orgánům bylo uloženo vypracovat žňové plány a soustavně  je kontrolovat (!). První 
mandýlky žita se objevily u obce zdejší 16. 7., v sousedních Bežerovicích už 12. 7. Jednotlivé  druhy obilí  
dozrávaly postupně, ale žňové práce byly prodlužovány 
častými dešti. Deštivé počasí  silně ovlivňovalo rychlý svoz 
obilí do stodol. Svoz obilí byl dokončen teprve 25. 8. Strniště 
byla  většinou ihned za kosou podmítána.  Odhaduji, že asi  
50% procent úrody  posekaly  koňské a volské potahy 
sekačkami, druhá polovina byla skosena  kosami. To se jedná 
o drobné kovozemědělce a malé výměry, kam se  s potahem  
nevyplatí. Ke sledovanému postupu žňových prací byla 
ustavena žňová komise ve složení: V. Šonka – zemědělský 
referent, K. Kudrna - předseda místní skupiny Jednotného 
svazu  českých zemědělců, Fr. Svobodný – místní zem. 
agronom, Fr. Filip  a Josef Kovář – zemědělci. Po svozu obilí 
pracovala tato komise jako výmlatová. 
 V letošním roce se v obci sklízela  z 25 ha ozimá pšenice  s plánovaným  výnosem 17,5 q po ha, 32 ha 
žita s pl. výnosem 19,8 q/ha,  ječmen z 8 ha  s plán. výnosem 18,6 q/ha,  ze 36 ha oves  s plán. výnosem  19,7 
q/ha. Celkem se počítalo se sklizní 1810 q,  z toho byla  dodávka státu 513 q. 
 V dřívějších létech  byla stanovena příliš dlouhá doba na výmlat a následné plnění dodávky obilí. 
Kontrolní orgány  často nacházely ve stodolách obilí ještě  o vánocích a  ještě  plesnivé a zahnívající. Také  byly 
případy, že zemědělec rychle vymlátil a na černém trhu prodal i dodávkový úkol a pak  měl doma obilí než pro 
svoji potřebu. Za to dostal  peněžní pokutu, ale tu snadno zaplatil z černých peněz (!). Aby nebyla neplničům 
dávána příležitost k takovýmto čachrům, byla v letošním roce zkrácena doba pro dodávku do státních fondů. 
Výmlatová komise pak musela operativně zpracovat plán výmlatu po jednotlivých usedlostech, s ohledem na 
plnění dodávek. Limitující totiž byla dodávka el. proudu a nesmělo docházet k přetěžování transformátoru 
přílišným odběrem energie. V obci mohly pracovat pouze tři výmlatové garnitury najednou. Vyskytly se při tom 
i projevy nekázně, sobeckosti a nedisciplinovanosti, když zapojil svůj elektromotor s mlátičkou i ten, kdo k tomu 
neměl svolení. Pak došlo k přepálení pojistek transformátoru, přerušení dodávky el. proudu a stála tak celá 
vesnice. 
 Výmlat byl rozdělen po týdnech od  6. 8 do  1. 9. a to tak, že v prvním týdnu se  mělo vymlátit obilí 
ze 17 ha a v dalších vždy z 28 ha. Dodávka pak byla uzpůsobena podle  výmlatu a končila v týdnu do 8. 9. 
 A tak v letošním roce proběhly  žně  rychle a bez průtahů a už 2. 9. byly slaveny v Týně nad Vltavou  
okresní dožínky. Nemohu  zapomenout pochválit naší mládež, která se na žních  účastnila a pak v Týně 
vystoupila v kulturní vložce  pěvecké, za doprovodu hudebních nástrojů a to v odpoledním programu. Naše 
mládež byla oceněna obecenstvem  jako nejlepší a okr. osvětový inspektor Fr. Ryska ji vyplatil z okresních 
prostředků  příspěvek 500,- Kč na činnost“. Konec citace. 
 Tak a teď mezi námi všemi: 
 Tak  a nebo podobně vypadaly žně před šedesáti léty až na vyjímky ve všech vesnicích. O tom kolik to 
stálo úsilí, ruční práce a lidského potu se v zápisníku nepíše. Co bylo postaveno  mandýlků (panáků), co bylo 
podáno vidlemi snopů na žebřiňáky, co  odneseno pytlů, otýpek slámy, úhrabků a spolykáno všudypřítomného 
obilného prachu, se také  nikde nepíše. Ty ženy tam byly také, ať se jmenovaly Markéty, Anny  a nebo  Marie,  
Růženy nebo Boženy, bez těch by se žně totiž   neudělaly. To byla jak mužská, tak ženská práce  a často i dětská.  
A kdo si na to  dnes vzpomene, na ty staré  zlaté časy, když se v neděli zakousne do koláče  k odpolední kávě  a 
okolo oken přefrčí traktor  s plnou fůrou  červené pšenice od kombajnu? 
 Ze zápisníku bývalého sudoměřického agronoma Fr. Svobodného doslova opsal a vlastní úvahu přidal  
        obecní kronikář Fr. Stach     
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Vítězové „Pohádkové soutěže“ 
 Na konci června byla ukončena soutěž s pohádkovými 
omalovánkami. Zúčastnilo se celkem dvanáct dětských čtenářů.  
 Vítězem se staly dvě dívky: Gabriela Cvachová a Nela Spáčilová. 
Obě byly odměněny za své čtenářské aktivity knihou Pohádky a pověsti  od Boženy Němcové.  
 
Soutěž o nejpilnějšího čtenáře za rok 2011 
 Letos, tak jako vloni, budu vyhodnocovat na začátku ledna  nejpilnějšího čtenáře za celý 
kalendářní rok 2011. Mezi nejpilnějšího čtenáře se zařadí ten, který bude mít na svém čtenářském kontě 
nejvíce výpůjček. Vítězové (1. kategorie do 15 let, 2. kategorie nad 15 let) budou odměněni knihou. 

Citáty o přátelství 
(Zkuste si přiřadit k citátu jeho autora) 

1. Dokonce i neštěstí má svou pozitivní stránku – dává  nám 
poznat naše opravdové přátele. 

2. Přátelský svazek je silnější než pokrevní nebo příbuzenský, 
protože své přátele jsme si vybrali sami, kdežto rodiče nám 
byli dáni osudem. 

3. Nikdo není takovým miláčkem štěstěny, aby nepotřeboval 
přítele. 

4. Zvláštní věc: člověk je schopen říci, kolik má ovcí, ale není s 
to říci, kolik má přátel – tak málo si jich cení. 

5. Přátelé se radují a jsou smutní pro tytéž věci. 
6. Čím více máme rádi svého přítele, tím více mu potřebujeme 

lichotit. 
7. Vzít životu přátelství je stejné jako vzít světu slunce. 
8. Nejdůležitějším úkolem přítele je, aby ti byl nablízku, když se 

mýlíš. Když máš pravdu, jsou po tvém boku téměř všichni.  
9. Svět je tak prázdný, díváme-li se jen na hory, řeky a města. Ale 

jakmile poznáme někoho, s kým si rozumíme, s nímž jdeme 
třeba i mlčky životem, celá země se promění v kvetoucí 
zahradu. 

10. Příteli v jeho přítomnosti prokazujeme úctu, v nepřítomnosti 
ho chválíme, v nouzi mu pomáháme. L. Marešová 

a) Sv. Tomáš Akvinský 
b) Giovanni Boccaccio 
c) Johann Wolfgang Goethe 
d) Seneca 
e) Cicero 
f)  Honoré de Balzac 
g) Cesare Cantú 
h) Sókrates 
i) Moliére 
j) Mark Twain 

 
  

Rozloučení se školním rokem 
 
 Na konci června jsme se rozloučili s dětmi, které již v září zasednou do školních lavic. 
 Na památku dostaly pohádkovou knihu a společně s ostatními dětmi si připravily malé 
pohoštění – jednohubky a dětský šampus.       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

( 1f, 2b, 3d, 4h, 5a, 6i, 7e, 8j, 9c, 10g ) 
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Hasičský tábor  
 

 V červenci se oddíl mladých sudoměřických hasičů  vydal na čtyřdenní pobyt v campu 
Paris v Suchdole nad Lužnicí. I přes nepříznivé počasí jsme si užili mnoho legrace a hráli různé 
hry. V Suchdole jsme navštívili místní hasiče, děti si mohly prohlédnout techniku a jejich 
zázemí.  V pátek jsme  vyjeli na výlet do Třeboně, kde jsme navštívili okolí Schwarzenberské 
hrobky a zámeckou zahradu.  

 V sobotu si děti také procvičily střelbu ze vzduchovek, překonávání překážek po laně i šplhání na 
stromy. Letos se ustanovil pevný řád činností v táboře (budíček, rozcvička,…večerka). Po celý den se provádělo 
bodování úklidu ve stanech s následným vyhodnocením pořádku. Nejlépe uklizený stan byl vyznamenám 
„hvězdou dne“ a ten nejhorší „prase dne“. Dostalo se i na ocenění kuchyně. Za vynikající buchtičky se šodo byla 
udělena „hvězda kuchyně“. Naše zdravotnice naštěstí měla jen jediný zásah. Ošetřila jen odřené koleno. 
V poslední večer si děti prověřily svou nebojácnost při stezce odvahy. Poslední den už jen zbývalo zabalit stany, 
vyhodnotit úspěchy a neúspěchy všech zúčastněných a vyrazit k domovu.  
 Věřím, že se tábor všem líbil a tímto bych chtěl poděkovat všem vedoucím, dále obci Sudoměřice za 
půjčení auta a dalším lidem, kteří nám pomohli tento pobyt uskutečnit. 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Více foto na www.sdhsudomericeubechyne.cz 
 
 

Oslavy 100  let SDH Bežerovice 
 Náš sbor se zúčastnil 30. 7. 2011 oslav výročí založení SDH 
Bežerovice. Sice nám celé odpoledne propršelo, ale oslavy se přesto 
konaly. Po slavnostním nástupu pozvaných sborů pronesl starosta SDH 
Bežerovice Jan Kopáček přivítání a slavnostní projev. Poté ještě 
promluvili ke všem zúčastněným starosta obce Sudoměřice u Bechyně 
Stanislav Houdek a za OSH Tábor Miloslav Douda. Po proslovech 
nastoupené sbory ve slavnostním průvodu došly k pomníku padlých, 
kde byl položen věnec na památku zemřelých členů sboru. Průvod se 
poté vrátil na výchozí místo. Po předání pamětních listů byl velen 
sborům rozchod. K dobré propršené náladě nám hrála muzika a k 
zakousnutí bylo pečené prase. Obojí vynikající! Ani se nám nechtělo jít 
domu. Chci bežerovickým hasičům poděkovat za strávení hezkého 
odpoledne a popřát do další stovky vše nej!! Velitel SDH Sudoměřice Bohouš Zeman          Foto: B.Špaček 
 
 Sbor dobrovolných hasičů Sudoměřice u Bechyně 

pořádá  27. srpna 2011 
veřejné hasičské cvičení s tradičním pečením prasete, 

na které jste co nejsrdečněji zváni. 
 

Cvičení se uskuteční na návsi u Obecního úřadu v Sudoměřicích,  
sraz účastníků je v 1400 hod.     

K povzbuzení dobré nálady je zajištěna živá hudba. 
K zahnání hladu a žízně je připraveno bohaté občerstvení. 

 

http://www.sdhsudomericeubechyne.cz
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 Tatrmanské léto 
  Stejně jako v minulých letech i letošní léto zorganizovali sudoměřičtí Tatrmani pěknou řádku akcí. Opět 
se konal divadelní festiválek „Divadlo na návsi“, opět se začínající i pokročilí keramici vydováděli během 
týdenního keramického semináře a hlasové semináře se pro velký zájem konaly letos hned dva. Keramický 
seminář se letos kromě keramiky věnoval také lití kovu a grafice a tisku a končil  netradičně řemeslným 
jarmarkem. Ten Tatrmani organizovali společně s MAS Lužnice a při jarmarku byly předány certifikáty 
regionálním výrobcům a poskytovatelům služeb. Doufejme, že se jarmark stane také tradicí.  

PO  –  SU  –  BA   –  NE    2011 
(Podzimní   sudoměřické   balónové   nebe) 

Již 7. ročník tradičního setkání původní tatrmanské Balontatrmaniády se sletem 
horkovzdušných balónů se uskuteční ve dnech 2. – 4. září. 

Tématem letošního ročníku je světlo a stín. 

Zahájení na prvním briefingu v pátek v 1730 v zasedací místnostu obecního úřadu. 

V případě vhodného počasí se v okolí Sudoměřic uskuteční 3 – 4 lety horkovzdušných balónů, vždy v podvečer a 
brzo ráno. Podrobný rozpis programu bude zveřejněn na plakátech v obci a na webových stránkách obce 

www.sudomerice.cz a Tatrmanů www.tatrmani.sudomerice.cz. 

Na sobotní odpoledne je připraven program pro děti i dospělé v prostorech sudoměřické návsi. Začátek 
odpoledního rejdění je ve 1400 hodin. 

Společně zkusíme: 
 Výrobu a vypouštění ekologických draků, 

výtvarné aktivity na dané téma, 
to vše ve spolupráci s detašovaným pracovištěm ZUŠ Bechyně. 

 Večer asi ve 2000 hodin bude divadlo 
Divadlo Mýtus – Možnost uchopit sen 

Celým programem až do pozdního večera nás bude provázet kapela „Silver moon“. 

V případě velké nepřízně počasí bude program modifikován dle situace. (sokolovna se opravuje) 

http://www.sudomerice.cz
http://www.tatrmani.sudomerice.cz

